Centro de Saúde e Tecnologia Rural

Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas

Campus de Patos

AVISO DE EDITAL Nº 03, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor do Centro de Saúde  e Tecnologia Rural, no uso de suas atribuições torna pública a abertura das inscrições

para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na Classe Assistente, Padrão I,
Regime de Trabalho de quarenta horas semanais (T-40), de conformidade com a Lei nº. 8.745/93 com alterações
pelas Leis nºs. 9.849/99, 10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, com a Resolução nº. 02/2006, da Câmara de Gestão
Administrativo-Financeira do Conselho Universitário - UFCG e com as disposições contidas neste Edital.
As inscrições serão realizadas pessoalmente, por procuração, com firma reconhecida, ou via postal, no período de
18/02/2013 a 28/02/2013 no horário das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00, na Secretaria da Unidade Acadêmica
de Ciências Biológicas, do Centro de Saúde e Tecnologia Rural, da Universidade Federal de Campina Grande,

Campus de Patos - PB, localizado na AV. Universitária, s/n – Bairro Santa Cecília, Rodovia Patos/Teixeira, Km1, CEP:

58708-110. Fone: (0xx83) 3511-3045.

 Admitir-se-á inscrição por via postal, registrada e com aviso de recebimento, postada até a data do último dia de
inscrição e recebida até 5 (cinco) dias úteis após a data de encerramento das inscrições. O valor da taxa de inscrição é
de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

A área de conhecimento objeto do concurso, titulação mínima exigida e vagas respectivas, estão especificadas nas
tabelas abaixo:

Unidade
Acadêmica

Área de Conhecimento
Objeto do Concurso

Titulação Acadêmica Mínima Exigida
Regime de
Trabalho

Vagas

Ciências

Biológicas

Fisiologia e
Bioquímica

Graduação na Área de Saúde com Mestrado em
Fisiologia ou Bioquímica ou em áreas afins

 T-40  01

A versão completa do Edital está disponível no Centro de Saúde e Tecnologia Rural e na internet (www.cstr.ufcg.edu.br;

www.ufcg.edu.br).

Paulo de Melo Bastos
Diretor

http://www.cstr.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/